
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
від 13.02. 2026 № 71-15/VІІІ

м. Золотоноша

Про внесення змін до комплексної Програми щодо медичного, соціального
забезпечення, адаптації, психологічної реабілітації ветеранів війни, осіб, які
здійснювали заходи з оборони та захисту територіальної цілісності, незалеж-
ності та суверенітету України, починаючи з 2014 року, та членів їх сімей на
2025-2027 роки зі змінами

Розглянувши клопотання управління праці та соціального захисту населе-
ння (30.01.2026 № 360, 05.02.2026 № 436, 13.02.2026 № 550) щодо внесення
змін до комплексної Програми щодо медичного, соціального забезпечення,
адаптації, психологічної реабілітації ветеранів війни, осіб, які здійснювали
заходи з оборони та захисту територіальної цілісності, незалежності та
суверенітету України, починаючи з 2014 року, та членів їх сімей на 2025-2027
роки, керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України „Про місцеве самоврядування
Україні”, -

міська рада вирішила:

1. Внести зміни до комплексної Програми щодо медичного, соціального
забезпечення, адаптації, психологічної реабілітації ветеранів війни, осіб, які
здійснювали заходи з оборони та захисту територіальної цілісності, незалеж-
ності та суверенітету України, починаючи з 2014 року, та членів їх сімей на
2025-2027 роки, затвердженої рішенням міської ради від 22.11.2024
№55-20/VIII зі змінами від 24.12.2024 №57-9/VIII, 08.05.2025 №63-11/VIII,
23.05.2025 №64-8/VIII, 08.07.2025 № 65-9/VIII, 21.11.2025 № 68-25/VIII, а саме:

1.1. Викласти назву рішення в новій редакції:
„Про затвердження Комплексної Програми щодо медичного, соціального забез-
печення, адаптації, психологічної реабілітації ветеранів війни, осіб, які здійсню-
вали заходи з оборони та захисту територіальної цілісності, незалежності та
суверенітету України, починаючи з 2014 року, та членів їх сімей, забезпечення
гідного ушанування пам’яті та поховання загиблих (померлих) ветеранів на
2025-2027 роки”.

1.2.Викласти в новій редакції:
- пункт 1 розділу 2



1) Відшкодування
вартості ритуальних
послуг з поховання
жителів громади заги-
блих (померлих) під
час російського
вторгнення (відкрито-
го воєнного нападу
Росією на Україну)
розпочатого
24.02.2022, які на мо-
мент загибелі (смерті)
були зареєстровані на
території Золо-
тоніської територі-
альної громади шля-
хом перерахування
коштів у розмірі до
20000грн. на рахунок
виконавців ритуа-
льних послуг або на-
дання матеріальної
допомоги на похован-
ня зазначених осіб у
розмірі 20000 грн.
шляхом перерахуван-
ня коштів через банкі-
вську установу на
особистий рахунок,
вказаний заявником
(особою, що здійсни-
ла поховання).

2025-
2027
роки

УПСЗН Бюджет Золо-
тоніської
міської тери-
торіальної
громади

620,0 Додаткова
матері-
альна під-
тримка

- пункт 3 розділу 2
3) Відшкодування ви-
трат на поховання
загиблих (померлих)
військовослужбовців
згідно тарифів на ри-
туальні послуги на те-
риторії центрального
кладовища по вул. Ле-
ся Курбаса м. Золо-
тоноша, затверджених
рішенням виконавчо-
го комітету Золо-
тоніської міської
ради, та згідно
окремих калькуляцій

2025-
2027
роки

УПСЗН

КП
„Міський
водоканал”

Бюджет Золо-
тоніської
міської тери-
торіальної
громади

58,6 Додаткова
матері-
альна під-
тримка



надання послуг
поховання військових,
з врахуванням всіх
затратних статей під-
приємства за межами
центрального кла-
довища
1.3. Доповнити додаток 2 розділу 2 пунктом 6 такого змісту:

- пункт 6:
6) У випадку якщо
обставини сме-
рті/загибелі, статусу
особи не підпадають
під трактування пу-
нктів 1 та 3 розділу 2
заходів Програми (в
частині відшкодуван-
ня вартості ритуа-
льних послуг з
поховання та від-
шкодування витрат за
поховання), від-
шкодування проводи-
ти за окремим рішен-
ням комісії щодо на-
дання одноразової
грошової допомоги
жителям громади за
рахунок коштів
місцевого бюджету.

2025-
2027
роки

УПСЗН Бюджет Золо-
тоніської
міської тери-
торіальної
громади

100,00 Додаткова
матері-
альна під-
тримка

2. Фінансовому управлінню міськвиконкому (Коваленко О.В.) вжити заходів
щодо фінансування Програми з урахуванням змін, внесених цим рішенням.

3. Координацію роботи з виконання рішення доручити заступнику міського
голови Флоренку О.А., контроль за виконанням рішення покласти на постійну
комісію з гуманітарних питань (Денисюк Л.І.).

Секретар ради Наталія СЬОМАК

Тетяна Лукомська 23320


